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PROROGA VERSAMENTI PER I SOGGETTI ISA – FORFETARI 

Gentili Clienti, 

con la presente circolare desideriamo informarvi circa la proroga del termine di versamento delle 

imposte risultanti dal modello REDDITI/IRAP/IVA 2025, come da comunicato stampa n. 131 del 

Consiglio dei Ministri dello scorso 12.06.2025. 

Vengono prorogati i termini di versamento del primo acconto 2025 e del saldo 2024 al 21 luglio 2025 

(anziché 30 giugno 2025) e, quindi, 20 agosto 2025 con maggiorazione dell'0,4%, per i soggetti ISA e 

forfetari. 

Il differimento dei termini quindi: 

• è riconosciuto (soltanto) ai soggetti "interessati" dall'applicazione degli ISA. Tra i beneficiari sono 

compresi anche i contribuenti forfetari/minimi. La proroga riguarda anche:  

o i soggetti nei cui confronti sussiste una causa di esclusione dagli ISA; 

o i soggetti che partecipano a società / associazioni / imprese "interessate" dagli ISA. 

Per tali soggetti pertanto i versamenti possono essere effettuati: 

- entro il 21.7.2025, senza alcuna maggiorazione; 

- dal 22.7 al 20.8.2025, con la maggiorazione dello 0,40%; 

• non interessa le persone fisiche "private" per le quali il versamento va effettuato pertanto:  

- entro il 30.6.2025, senza alcuna maggiorazione; 

- dall'1.7 al 30.7.2025, con la maggiorazione dello 0,40%; 

• non può essere applicato dai soggetti "non interessati" dagli ISA (come ad esempio le imprese 

con ricavi superiori a €  5.164.569); 

• per i soci di Srl "non trasparenti" (soggetti ISA) la proroga spetta soltanto per il versamento dei 

contributi previdenziali, come nel passato, tenuto conto di quanto precisato dall'Agenzia delle 

Entrate nella Risoluzione 16.7.2007, n. 173/E. 

Restiamo a Vs disposizione. 

Cordiali saluti. 
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